
【附・予算説明書】

令和２年９月補正(追加提出分）　

令和２年度 中津川市補正予算書



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

49,092,293 167,156 49,259,449

国民健康保険事業会計 7,581,784 7,581,784

うち事業勘定 7,308,111 7,308,111

うち直営診療施設勘定 273,673 273,673

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 21,586 21,586

介 護 保 険 事 業 会 計 8,406,529 8,406,529

後期高齢者医療事業会計 1,142,667 1,142,667

計 17,152,566 17,152,566

水 道 事 業 会 計 3,659,155 3,659,155

下 水 道 事 業 会 計 5,886,863 5,886,863

病 院 事 業 会 計 11,831,811 11,831,811

計 21,377,829 21,377,829

87,622,688 167,156 87,789,844
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議第９８号 

 

令和２年度中津川市一般会計補正予算（第１０号） 

 

 令和２年度中津川市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 167,156千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 49,259,449千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

令和２年９月２３日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

16

18

20

21

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

2,999,828

441,112

440,638

1,037,953

3,842

514

162,700

100

3,003,670

441,626

603,338

1,038,053

2

1

1

4

県補助金

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

1,273,090

441,112

440,638

618,622

3,842

514

162,700

100

1,276,932

441,626

603,338

618,722
歳 入 合 計 49,092,293 167,156 49,259,449
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

6

7

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 費

商 工 費

教 育 費

4,010,625

19,397,321

3,971,890

2,255,461

1,662,407

5,087,340

4,900

44,213

7,959

742

100,779

8,563

4,015,525

19,441,534

3,979,849

2,256,203

1,763,186

5,095,903

1

2

1

1

1

1
5
6

総務管理費

児童福祉費

保健衛生費

農 業 費

商 工 費

教育総務費
幼稚園費
社会教育費

3,185,748

4,906,546

854,020

910,502

1,662,407

740,009
349,666
1,455,922

4,900

44,213

7,959

742

100,779

1,227
433
6,903

3,190,648

4,950,759

861,979

911,244

1,763,186

741,236
350,099
1,462,825

歳 出 合 計 49,092,293 167,156 49,259,449
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一般会計補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
16
18
20
21

県支出金
寄 附 金
繰 越 金
諸 収 入

歳 入 合 計

2,999,828
441,112
440,638
1,037,953

49,092,293

3,842
514

162,700
100

167,156

3,003,670
441,626
603,338
1,038,053

49,259,449
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
7
10

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
商 工 費
教 育 費

歳 出 合 計

4,010,625
19,397,321
3,971,890
2,255,461
1,662,407
5,087,340

49,092,293

4,900
44,213
7,959
742

100,779
8,563

167,156

4,015,525
19,441,534
3,979,849
2,256,203
1,763,186
5,095,903

49,259,449
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

600
2,500

742

3,842

514

514

4,300
41,713
7,445

100,779
8,563

162,800
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

16 県支出金 2,999,828 3,842 3,003,670

２ 歳 入

16 県支出金
2 県補助金

2

1

1

4

県補助金

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

1,273,090

441,112

440,638

618,622

3,842

514

162,700

100

1,276,932

441,626

603,338

618,722

1

2

4

6

1

4

総務費県補助金

民生費県補助金

農林費県補助金

衛生費寄附金

繰 越 金

雑 入

55,298

650,470

379,413

1,050

440,638

601,075

600

2,500

742

514

162,700

100

55,898

652,970

380,155

1,564

603,338

601,175

18

20

21

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

441,112

440,638

1,037,953

514

162,700

100

441,626

603,338

1,038,053

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 総務管理費

2 児童福祉費

1 農業費補助

1 保健衛生費

1 繰 越 金

7 雑 入

600

2,500

742

514

162,700

100

1 空家除却費支援事業費

1 私立保育所等における感染症予防対策事業費

1 農業６次産業化促進支援事業費

1 防災安全課

補助金

補助金

金

寄附金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 4,010,625 4,900 4,015,525 600 4,300

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 3,185,748 4,900 3,190,648 600 4,300
5

7

財産管理費

生活安全対

346,732

17,453

3,100

1,800

349,832

19,253 県支出金

3,100

1,200
策費 600

（一般会計）

-16-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費

18 負担金補助

3,100

1,800

1 財産管理事務事業 (3,100)

1 生活安全対策事業 (1,800)
及び交付金

事務用備品 3,100

補助金 1,800
空家解体支援事業 1,800
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 19,397,321 44,213 19,441,534 2,500 41,713

3 民 生 費
2 児童福祉費

2 児童福祉費 4,906,546 44,213 4,950,759 2,500 41,713
1

2

児童福祉総

保育所費

120,837

2,374,872

35,199

9,014

156,036

2,383,886 県支出金

35,199

6,514

務費

2,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費

10 需 用 費

17

2,340

1 児童福祉総務事業 (35,199)

1 公立保育所事業 (2,340)

11 役 務 費

19 扶 助 費

18 負担金補助
及び交付金

182

35,000

6,674

消耗品費 7
印刷製本費 10
通信運搬費 94
手数料 88
扶助費 35,000

賄材料費 2,340
2 法人保育所事業 (6,674)
補助金 6,674
園給食飛騨牛提供推進事業 913
園給食県産水産物提供推進事業 761
私立保育所等における感染予防対策事業 5,000

-19-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 3,971,890 7,959 3,979,849 514 7,445

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 854,020 7,959 861,979 514 7,445
2 予 防 費 337,332 7,959 345,291 寄附金 7,445

514

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 23 1 感染症予防事業 (7,959)

11 役 務 費

12 委 託 料

17 備品購入費

18 負担金補助
及び交付金

96

3,694

514

3,632

消耗品費 23
通信運搬費 96
その他委託料 3,694
事業用備品 514
負担金 3,632
恵那医師会感染症対策事業 3,632
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,255,461 742 2,256,203 742

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 910,502 742 911,244 742
3 農業振興費 531,140 742 531,882 県支出金

742

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 742 1 農地・担い手対策事業 (742)
及び交付金 補助金 742

農業６次産業化促進支援事業 742
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,662,407 100,779 1,763,186 100,779

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,662,407 100,779 1,763,186 100,779
1 商業振興費 980,785 100,779 1,081,564 100,779

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 役 務 費 1,859 1 商業振興事業 (100,779)

18 負担金補助
及び交付金

98,920
通信運搬費 1,859
補助金 98,920
プレミアム付商品券発行事業 98,920
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 5,087,340 8,563 5,095,903 8,563

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 740,009 1,227 741,236 1,227
2 事務局費 678,657 1,227 679,884 1,227

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 1,227 1 学力向上支援事業 (1,227)
及び交付金 補助金 1,227

修学旅行等の中止に伴う支援事業 1,227
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 349,666 433 350,099 433

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 349,666 433 350,099 433

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 433 1 私立幼稚園助成事業 (433)
及び交付金 補助金 433

園給食飛騨牛提供推進事業 236
園給食県産水産物提供推進事業 197
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 1,455,922 6,903 1,462,825 6,903

10 教 育 費
6 社会教育費

6 文化施設費 596,590 6,903 603,493 6,903

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 1,980 1 文化施設管理運営事業 (6,903)

17 備品購入費 4,923
その他委託料 1,980
事業用備品 4,923

-31-




